
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 917

17 Οκτωβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους πεύκης, εμβαδού 
0,250 στρ. στη δασική θέση «Πόρτες» του Δήμου 
Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά ........................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
1,250 στρ. στη δασική θέση «Πατρίς» Περιφέρειας 
του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά ... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους, εμβαδού 1,663 στρ. 
στη δασική θέση «Σκληρή» Κοινότητας Αγκιστρίου 
της Νομαρχίας Πειραιά ............................................................ 3

Καθορισμός χρήσης φυσικού αποδέκτη επεξεργα−
σμένων αποβλήτων επιχείρησης ετοίμου σκυρο−
δέματος «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΓΡΙΝΙΟΥ Α.Ε.» .................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1869 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους πεύκης, εμβαδού 0,250 

στρ. στη δασική θέση «Πόρτες» του Δήμου Αίγινας 
της Νομαρχίας Πειραιά. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λ.π.».

ε) Των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 
141823/24.2.1983.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 
μεταβίβασης στους Διευθυντές Δασών της Περιφέρειας, 
της εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

4. Την υπ’ αριθμ. 817/29.8.2006 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέου του κατωτέρω δάσους πεύκης, εμβαδού 0,250 
στρ. που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από 
τους Μπόγρη Αθανάσιο του Παναγιώτη και Αυθαιντο−
πούλου Μαρία του Ιωάννη κατά το χρονικό διάστημα 
από το δεύτερο 15νθήμερο Μαρτίου 2004 στη δασική 
θέση «Πόρτες» του Δήμου Αίγινας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δάσος πεύκης, εμ−
βαδού 0,250 στρ. (διακοσίων πενήντα χιλιοστών του 
στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Πόρτες» του 
Δήμου Αίγινας του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν από 
σχίνα και πουρνάρια τα οποία αποτελούσαν υπόροφο 
δάσους πεύκης με συγκόμωση >40% σε δάσος πεύκης 
με συνολικό βαθμό συγκόμωσης >80%.

Στο από 20.2.2006 διάγραμμα με κλίμακα 1:250, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία α, 
β, γ, δ, ε, ζ, η, α και στο ενσωματωμένο απόσπασμα 

8613

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:36:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

φύλλου Γ.Υ.Σ αριθμ. 6373/7 κλίμακας 1:5000 με μαύρη 
σκίαση και με όρια:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−

εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πειραιάς, 21 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8615

   



8616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Αριθμ. 1751 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

1,250 στρ. στη δασική θέση «Πατρίς» Περιφέρειας του 
Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37,38, 39,40, 41, 42, 43, 44 και 79 του ν. 

998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23.4.1992) 
«περί ρύθμισης θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λ.π.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λ.π.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 

141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Διευθυντές Δασών της Περιφέρειας, 
της εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

   4. Την υπ’ αριθμ. 2660/8.8.2006 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 1,250 
στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 10.6.2005 
στη δασική θέση «Πατρίς» του Δήμου Σαλαμίνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 267/1937 απόφαση Υπ. Γεωργίας, με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευρύτερη έκταση, τμήμα 
της οποίας είναι η παραπάνω έκταση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση, εμβα−
δού 1,250 στρ. (ενός στρέμματος και διακοσίων πενήντα 
χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Πατρίς» του 
Δήμου Σαλαμίνας του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση που αποτελούνταν από ασπαλάθους 
και αγριελιές, με βαθμό συγκόμωσης 30%.

Στο από 16.3.2006 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Α (ενδεικτικά φαίνεται και στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6452/4 κλίμακας 1.5000 
με μαύρο περίγραμμα, και γραμμοσκίαση) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 21 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8617

    



8618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Αριθμ. 1904 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους, εμβαδού 1,663 στρ. 

στη δασική θέση «Σκληρή» Κοινότητας Αγκιστρίου 
της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39,40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λ.π.».

ε) Των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 

141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Διευθυντές Δασών της Περιφέρειας, 
της εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

   4. Τις υπ’ αριθμ. 5794/3.10.2005, 6336/17.11.2005 και οικ. 
2729/13.6.2006 συμπληρωματικές προτάσεις του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέου του κατωτέρω δάσους, εμβαδού 1,663 

στρ. που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
από τους: Αγιανόζογλου Επαμεινώντα, Αγιανόζογλου 
Ρόζμαρι και Αγιανόζογλου Χριστιανό κατά το χρονικό 
διάστημα 2° δεκαήμερο Νοεμβρίου 2004, στη δασική 
θέση «Σκληρή» κοινότητος Αγκιστρίου.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δάσος εμβαδού 
1,663 στρ. (ενός στρέμματος και εξακοσίων εξήντα τριών 
χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Σκληρή» της 
Κοινότητας Αγκιστρίου του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από πεύκα 
με υπόροφο από αείφυλλα πλατύφυλλα πυκνότητας 
άνω του 70% και περιλαμβάνεται σε ευρύτερη έκταση 
η οποία έχει χαρακτηριστεί με την υπ’ αριθμ. 2509/1982 
πράξη χαρακτηρισμού ως δάσος της παρ. 1 του αρθρ. 
3 ν. 998/1979. Καταστράφηκαν σχίνα που αποτελούσαν 
την υπόροφο βλάστηση του δάσους.

Στο από 26.10.2005 διάγραμμα με κλίμακα 1:200 (σε 
σμίκρυνση), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, ...., Ο, Π, Ρ, Α (στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ αρ. 6471/8 κλίμακας 1:5000 
φαίνεται με μαύρη σκιαγράφηση) και με όρια:

Ανατολικά: δασική έκταση (2509/1982 πράξη χαρα−
κτηρισμού)

Δυτικά: δασική έκταση (2509/1982 πράξη χαρακτηρι−
σμού).

Βόρεια: Μονοπάτι και πέραν αυτού θάλασσα.
Νότια: Δρόμος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955). 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 21 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8619



8620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 327 (4)
     Καθορισμός χρήσης φυσικού αποδέκτη επεξεργασμέ−

νων αποβλήτων επιχείρησης ετοίμου σκυροδέματος 
«ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΓΡΙΝΙΟΥ Α.Ε.»

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ AITΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

Έ χοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. Υ.Δ. Ειβ 221/1965 (ΦΕΚ 138 τ.Β΄/24.2.1965) 

όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. Γ1/17831/7.12.1971 
(ΦΕΚ 986 τ.Β΄/10.12.1971) και Γ4/1305/2.8.1974 (ΦΕΚ 801 
τ.Β΄/9.8.1974).

2. Το ν. 1650/1986 (ΦΕΚ 160 τ.Α/1986) και ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 9/τ.Α/02/1).

3. Την υπ’ αριθμ. 69269/5387/1990 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 678 τ.Β΄/1990).

4. Την υπ’ αριθμ.  46399/1352/1986 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 438/86 τ.Β΄).

5. Την υπ’ αριθμ. 22306/2006 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 477 Δ/2006).

6. Την υπ’ αριθμ. 19661/1982/1999 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1811 Β/1999).

7. Την υπ’ αριθμ.  5673/400/1997 κοινή υπουργική 
απόφαση. (ΦΕΚ 192 Β/1997) 

8. Την από 25.1.2006 αίτηση της «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΓΡΙ−
ΝΙΟΥ Α.Ε.».

9. Το από 10.8.2006 πρακτικό της αρμόδιας Επιτρο−
πής Καθορισμού Αποδέκτη σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
912/16.3.2006 νομαρχιακή απόφαση, αποφασίζουμε:

Ι. Καθορίζουμε ως φυσικό αποδέκτη των επεξεργασμέ−
νων υγρών βιομηχανικών αποβλήτων πλην λυμάτων της 
επιχείρησης παραγωγής σκυροδέματος «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ Α.Ε.» το ρέμα Πλατανόρεμα, στη θέση απέ−
ναντι από την είσοδο της επιχείρησης και κατάντι της 
διασταύρωσής του με το πρώτο ανάχωμα της κοίτης 
του Αχελώου ποταμού.

II. Η ανωτέρας τάξης χρήση του αποδέκτη ορίζεται 
ως «Γλυκά επιφανειακά ύδατα δι’ αλιεία και πάσα ετέρα 
χρήση πλην υδρεύσεως και κολυμβήσεως», ως ορίζεται 
στα άρθρα 3 και 4 παράγραφος 1.3 της υπ’ αριθμ. Ειβ 
221/65 Υ.Δ. και ως ευαίσθητος υδάτινος αποδέκτης σύμ−

φωνα με την υπ’ αριθμ.  19661/1982/1999 κοινή υπουργική 
απόφαση.

III. Οι ειδικοί όροι διάθεσης των επεξεργασμένων απο−
βλήτων ορίζονται ως:

α. Η διάθεση θα γίνεται μετά από επεξεργασία, σύμ−
φωνα με την εγκεκριμένη απ’ τις συναρμόδιες αρχές 
μελέτη επεξεργασίας − διάθεσης αποβλήτων, ώστε τα 
χαρακτηριστικά των επεξεργασμένων αποβλήτων να 
πληρούν τους αυστηρότερους όρους προστασίας της 
Δημόσιας Υγείας και του Περιβάλλοντος. Τα χαρακτηρι−
στικά θα πληρούν τους όρους της υπ’ αριθμ. Ειβ 221/1965 
Υ.Δ. για την ανωτέρας τάξης χρήση του αποδέκτη, το 
ν. 1650/1986 καθώς και την υπ’ αριθμ. 22306/2006 κοινή 
υπουργική απόφαση «Εθνικού Πάρκου Λιμνοθαλασσών 
Μεσολογγίου − Αιτωλικού κτλ..., ως περιοχή Π.Π.1», την 
υπ’ αριθμ. 19661/1982/1999 κοινή υπουργική απόφαση 
«ο Αχελώος ποταμός καθορίζεται ευαίσθητη περιοχή 
για τη διάθεση λυμάτων». Επιπλέον, η απαίτηση για τα 
ολικά αιωρούμενα στερεά του πίνακα 1 της υπ’ αριθμ. 
5673/400/1997 κοινής υπουργικής απόφασης για μέτρα 
και όρους για την επεξεργασία αστικών λυμάτων και 
συγκεκριμένα η ελάχιστη εκατοστιαία μείωση σε 90 εί−
ναι υποχρεωτική για τη διάθεση των υγρών αποβλήτων 
της συγκεκριμένης δραστηριότητας. Τα επεξεργασμένα 
υγρά απόβλητα της δραστηριότητας θα είναι εντελώς 
απαλλαγμένα από αδρανή υλικά και λάσπη και όποια 
επιβλαβή χαρακτηριστικά για το περιβάλλον.

β. Η επιχείρηση θα είναι υπεύθυνη για τη σωστή λει−
τουργία της εγκατάστασης επεξεργασίας − διάθεσης των 
αποβλήτων καθώς και για τη συντήρηση του αποδέκτη 
σε ακτίνα πενήντα (50) μέτρα απ’ το σημείο διάθεσης.

γ. Η διάθεση θα γίνεται με αγωγό στο ρέμα, σε ελεγ−
χόμενο σημείο, χωρίς να προκαλούνται φθορές στα 
πρανή του αναχώματος ή μεταβολές στο ρέμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αγρίνιο, 16 Αυγούστου 2006

Ο Νομάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009171710060008*


